
v tis. Kč

návrh

2 Kulturní sdružení HARANT Pecka, 
o.s., Pecka                                        

Harantovské slavnosti historického zpěvu - 
mezinárodní festival pěveckých sborů 30

3
Středisko místní kultury při 
třebechovickém muzeu betlémů,p.o., 
Třebechovice pod Orebem                                           

SYMPOSION 2007 - 37. ročník divadelní 
přehlídky

20

4

Kulturní centrum města Týniště nad 
Orlicí

Swingový festival Jardy Marčíka -  12. ročník  
tradičního swingového festivalu v Týništi nad 
Orlicí

30

5
Filmový klub Rychnov nad Kněžnou, 
o.s.                                    

Rychnovská osmička - celostátní soutěž 
neprofesionálních filmů formátu 8 mm, 16 mm a 
videoprogramů                                              
Filmový smích - celostátní tematický seminář 
lektorů a členů filmových klubů ČR a SR

50

6 Filmový klub Rychnov nad Kněžnou, 
o.s.                                  

Šlitrovo jaro - 14. ročník celostátního třídenního 
setkání setkání příznivců Jiřího Šlitra a Semaforu

20

7 Dům kultury Koruna Hořice  
Hořické hudební slavnosti - festival motivovaný 
bohatou tradicí hořických a podkrkonošských 
hudebních spolků

20

10 Music & Theatre S. G. Pitaš, o.s., 
Broumov - Olivětín                      

Music theatre Šonov 2007 - projekt věnovaný 
Chartě 77;  celkem  13 akcí

50

11
Na podporu kultury a občanských 
aktivit v novém Bydžově, o.s., Nový 
Bydžov                                              

Fišerův Bydžov - 11. ročník festivalu dechové 
hudby v Novém Bydžově

20

15
Muzeum B. Němcové Česká Skalice  Jiřinkové slavnosti -  kulturně společenský 

projekt s výstavou jiřin v prostorách Muzea 
Boženy Němcové v České Skalici

30

18
Poznávání, o.s., Nové Město nad 
Metují                                                 

Mezinárodní výstava fotografií projektu prof. 
Jerzyho Oleka "PIXELAND" - společná výstava 
fotografů z Polska, Japonska, Německa, Francie a 
České republiky

30

19 Trutnov - město draka, o.s., Trutnov                                                
Už ho nesou! Aneb Své činy zapsali do památné 
knihy -  cyklus kulturních a vzdělávacích akcí v 
Trutnově a blízkém okolí

30

21 Mateřská škola Sluníčko, Nový 
Bydžov                                                   

Novobydžovská Mateřinka - regionální kolo 
celostátního festivalu  Mateřinka

10

23 Svazek obcí Východní Krkonoše, 
Horní Maršov                                   

Cyklus koncertů vážné hudby - uspořádání 9 
koncertů na území členských obcí svazku

20

24 Dům kultury Trutnov Trutnovský podzim - 27. ročník slavností 
komorní hudby

20

25
Město Dobruška Dobrušské svatováclavské slavnosti - 4. ročník 

slavností, které mají  oživit svatováclavskou tradici
50

26 Centrum rozvoje Česká Skalice, o.s., 
Česká Skalice                               

Festival báchorek a pověstí - 3. ročník  festivalu 
zaměřeného na autorské zpracování pohádek 
Boženy Němcové

20

27 Dechový orchestr města Hradec 
Králové                                                   

Koncertní turné pro Svaz Čechů v Chorvatsku - 
50 ti členný orchestr se zúčastní třídenních 
slavností v městě Daruvar

20

Příloha usnesení
R09 usnesení příl.1 k usn.č.9/488/2007 b.55

příloha 1 -  program KPG200701- doporučené dary

Žadatel Název projektuPoř. 
číslo

List 1/5



v tis. Kč

návrh

příloha 1 -  program KPG200701- doporučené dary

Žadatel Název projektuPoř. 
číslo

29

Městský klub Nové Město nad 
Metují Novoměstský hrnec smíchu - 29. ročník festivalu 

české filmové a televizní komedie 
20

30 Městský klub Nové Město nad 
Metují                                                  

Smetanovské dny - 24. ročník festivalu vážné 
hudby, na němž vystupují profesionální umělci   i 
žáci  ZUŠ a místní soubory

20

32 Městské kulturní středisko Jaroměř Jaroměřské divadlení - 5. ročník nesoutěžní 
přehlídky amatérského divadla

20

33
Město Meziměstí Meziměstské divadelní hry - 44. ročník 

divadelních her
20

35 Město Rtyně v Podkrkonoší Nota 2007 - 15. ročník fokl-country- bluegrass 
festivalu  ve Rtyni v Podkrkonoší

20

37
Miroslav Zmítko - Mikan, Centrum 
kultury,  Chlumec nad Cidlinou    

4. Klicperovské divadlení a hudební slavnosti v 
Loretě -  netradičního divadlní přehlídka jako 
alternativa k divadelnímu festivalu Klicperův 
Chlumec

20

39
Filharmonie Hradec Králové, o.p.s., 
Hradec Králové                                

Hudební fórum Hradec Králové 2007 - hudební 
festival prezentující hudbu 20. století

50

42
Město Kostelec nad Orlicí Šumná Orlice 2007 - 5. ročník kulturně 

společenské a rekreačně sportovní akce
30

44
 Soužití - Jaroměř, o.s., Jaroměř Jaroměřský Romfest - 4. ročník festivalu romské 

hudby
20

45
Hankův dům Dvůr Králové nad 
Labem

Dny R. A. Dvorského - 13. ročník swingového a 
jazzového festivalu

30

46
Kamarádi Orlických ozvěn, o.s., 
Dobruška                                              

Orlické ozvěny - festival folkové a country hudby 20

48
Oblastní charita Červený Kostelec, 
středisko Domov sv. Josefa Žireč 

Svatoanenské slavnosti aneb slavnosti bez 
bariér - tvůrčí dílny, ukázky lidových řemesel, 
bohatý kulturní program

20

51
ZŠ a MŠ při Fakultní nemocnici 
Hradec Králové                           

Namaluj si svůj obraz - jedná se o haptickou 
výchovu nemocného dítěte, vyjádření bolesti, 
smutku a osamělosti, často bezmocnosti a 
zoufalství kresbou

30

54

Hradecká kulturní a vzdělávací 
společnost, s.r.o. Hradec Králové Středoevropský dixielandový most -  prezentace 

dixielandové a jazzové hudby jednotlivých zemí
50

56
Hradecká kulturní a vzdělávací 
společnost, s.r.o. Hradec Králové

Dance party - regionální kolo soutěže tanečních 
formací pro Královéhradecký  a Pardubický kraj

20

57 Obec Deštné v Orlických horách Tavení skla dřevem - tradiční akce prezentující 
dnes již zaniklouvýrobní aktivitu

40

59
MERKUR POLICE. O.p.s., Police 
nad Metují                                       

Zkvalitnění expozice a infrastruktury Muzea 
stavebnice MERKUR v Polici nad Metují 

40

60
Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Nová Paka     

Houslová soutěž Mistra Josefa Muziky - 11. 
ročník houslové soutěže studentů hudebních škol 

50

List 2/5



v tis. Kč

návrh

příloha 1 -  program KPG200701- doporučené dary

Žadatel Název projektuPoř. 
číslo

63
Člověk v tísni - společnost při České 
televizi, o.p.s., Praha 2            

Jeden svět 2007 v Hradci Králové -  mezinárodní 
festival dokumentárních filmů o lidských právech 
v kině Centrál v Hradci Králové

20

65
Výtvarné sdružení Celebris, o.s., 
Hradec Králové                               

Výstavy výtvarných prací 2007 - v galerii 
Celebris je plánováno 12 autorských výstav 
výtvarných prací a umělecké fotografie 

50

67 Život bez bariér, o.s., Nová Paka Klášter žije! - multikulturní benefiční festival v 
prostorách novopackého kláštera

50

68 Jiří Pecháček, Rychnov nad Kněžnou                                             
Školní kout - předmětem projektu je nová 
expozice v Muzeu hraček v Rychnově nad 
Kněžnou

20

69

Martina Součková, Hradec Králové
Hudební festival Na jednom břehu - 5. ročník  
hudebního festivalu v letním kině Širák v Hradci 
Králové

20

73
OS Volné sdružení východočeských 
fotografů, Hradec Králové                        
duben - říjen - soutěž                         

Premiéra 2007 - 18. ročník soutěže amatérských 
fotografů a následná výstava v síni Foma v Hradci 
Králové

20

74
Východočeské volné sdružení pro 
amatérský film a video, o.s., Hradec 
Králové                                                     

Krajská soutěž amatérských filmů - soutěž pro 
amatérské filmové tvůrce 

20

76
Volné sdružení východočeských 
divadelníků, o.s., Hradec Králové 

Open air program v rámci 13. ročníku Divadla 
evropských regionů 

30

77 Středisko amatérské kultury Impuls 
Literární soutěž Šrámkovy Sobotky - soutěž je 
pravidelně vyhlašována jako součást festivalu 
českého jazyka, řeči a literatury Šrámkova Sobotka

40

81
Lentilka - mateřská škola pro 
zrakově postižené, Hradec Králové 

Ateliér arteterapie - léčba výtvarným uměním 40

82
SPC při MŠ Lentilka, Hradec 
Králové                                                     

Podívaná pro uši - potěšení pro duši  - 2. ročník 
komponovaného pořadu ke Dni nevidomých

20

83
Folklorní soubor Kvítek, o.s., 
Hradec Králové                                     

Setkání s folklorem - 19. ročník mezinárodního 
folklorního festivalu v Jiráskových sadech v 
Hradci Králové

20

88
Středisko ekologické výchovy a etiky 
Rýchory Sever,o.s.,   Horní Maršov                                             

Doteky, Krkonošský jarmark a Pobejtek - tři 
tradiční kulturní akce střediska Sever

20

89

Vila Nova Uhřínov - středisko 
experimentální archeologie a 
regionálních dějin, o.s., Uhřínov pod 
Deštnou                                         

Experimentální rekonstrukce středověkého 
domu z lokality Bystřec - II. etapa - jedná se o 
dvouprostorový dům ze 13. století, jehož 
rekonstrukce byla zahájena v květnu 2006

30

90 Město Police nad Metují                 Polické divadelní hry - 60. ročník divadelní 
přehlídky v Kolárově divadle 

20

91 Město Kopidlno                               Mladé Hilmarovo Kopidlno - 21. ročník 
přehlídky mládežnických dechových hudeb

20

92
OS Regionálna obec Slovákov v 
Hradci Králové                                   

Hrajte, že mi, hrajte… 2. ročník festivalu české a 
slovenské kulturní vzájemnosti

20

96
Město pro lidi, o.s., Hradec Králové www.hka.cz - podpora kulturních aktivit v 

Královéhradeckém kraji - internetový kulturně 
společenský kalendář 

30

List 3/5

http://www.hka.cz


v tis. Kč

návrh

příloha 1 -  program KPG200701- doporučené dary

Žadatel Název projektuPoř. 
číslo

98
Kulturní a informačníé středisko 
Hronov                                                    

Fotografie (bez) hranic - mezinárodní 
fotografický víkend

10

101
JH BIG BAND Hradec Králové, o.s., 
Hradec Králové                               

International Music Festival Kristianstad, 
Švédsko - účast orchestru na tradičním 
mezinárodním jazzovém festivalu ve Švédsku

30

103 Občanské sdružení SH, Staré Hrady                                                      
Hudebně literární fistival ve Starých Hradec - 
8. ročník slavností pro milovníky hudby a 
literatury 

20

104

Divadelní soubor Erben Miletín, 
o.s., Miletín Muzeum "Národní divadlo českého 

Podkrkonoší" - 2. etapa instalace expozic 
20

105
Divadelní soubor Erben Miletín, 
o.s., Miletín                                             

12. Divadelní Erbenův Miletín - festival 
amatérských divadelních souborů

20

109
Akademické týdny,o.s. Nové Město 
nad Metují                          

Akademické týdny -  17. ročník kulturně 
vzdělávacího projektu

40

110 Město Náchod                                
Významné náchodské osobnosti - projekt ke 100. 
výročí úmrtí Jana Karla Hraše, zakladatele 
náchodského muzea

50

113 Život na zámku, o.s., Kvasiny 

Zámecký kulturní rok - organizace výstav a 
koncertů ZUŠ Rychnov nad Kněžnou, studentů 
konzervatoří, koncerty renomovaných umělců z ČR 
a Polska

20

114

PhDr. Stanislav Bohadlo, CSc. - 
GATE Theatrum Kuks - 6. ročník festivalu barokního 

divadla a hudby v areálu kukského údolí
40

115
Folklorní soubor Barunka, o.s., 
Studnice                                             

Lidová písnička - projekt je koncipován jako tři 
víkendové akce s cílem obnovení zvyklostí tradic a 
původních venkovských obyčejů

15

116
Náchodská prima sezóna, o.s., 
Náchod                                                   

Camerata Nova Náchod - In memoriam Ing. 
Marie Talafantové - 37. ročník přeshraničního 
festivalu komorní hudby 

20

118
ZUŠ B. Smetany Nové Město nad 
Metují, příspěvková organizace 
města                                                        

Vídeň 2007 - účast na mezinárodní soutěži 
orchestrů "Youth & Music in Vienna"

20

121
Přátelé "Černých šviháků", o.s., 
Kostelec nad Orlicí                                     

Byl jsem rakeťák - autorská divadelní hra z pera 
Josefa Tejkla

20

122
Osvětová beseda Vysokov, o.s., 
Vysokov                                                   

Vysokovský kohout - 40. ročník celostátní 
soutěžní přehlídky amatérských filmů

20

124
Městské muzeum Nové Město nad 
Metují                                                      

Muzejní týden pro školy - cílem projektu je 
nenásilnou formou seznámit děti ZŠ s historií 
N.M.n.M.

10

125
Univerzita Karlova v Praze, České 
fearmaceutické muzeum, Hradec 
Králové                                                  

Žně českého a slovenského exlibris - 26. ročník 
výtvarné přehlídky prezentující svébytnou 
disciplínu volné grafiky

20

143 Open art Nová Paka, o.s., Nová Paka                                                   
Muzika Paka 2007 - festival hudby, tance, 
divadla, fotografie, výtvarného umění, 
videotvorby, animovaných filmů

20

144

Společnost  železniční výtopna 
Jaroměř, o.s., Jaroměř Železniční muzeum Výtopna Jaroměř 20

List 4/5



v tis. Kč

návrh

příloha 1 -  program KPG200701- doporučené dary

Žadatel Název projektuPoř. 
číslo

145 Město Vamberrk                                      
4. Krajkářské slavnosti - cílem je seznámit 
širokou veřejnost s bohatou tradicí umělecké 
historie v oboru krajkářství

20

146

 Sdružení pro Olešnici v  Orlických 
horách, o.s., Olešnice v orlických 
horách

Olešnické symposium - týdenní výtvarný plenér - 
malba, grafika, kresba, fotografie

20

148

 Loutková scéna "Dětem pro radost", 
os.,  Náchod Divadelní sezona 2007 - nastudování 9 

divadelních představení pro děti i dospělé 
10

149
Orlicko-kladský varhanní festival, 
o.s., Náchod                                          

Orlicko-kladský varhanní festival - 11. ročník 
festivalu varhanní hudby

20

154
Poco a poco animato,o.s., Hradec 
Králové                                                                                          

Velká inventura - 3. ročník přehlídky nezávislé 
divadelní scény tentokrát v prostoru Šrámkova 
statku v Pileticích

20

156 Prostor pro, o.s.,  Hradec Králové

Alternativní kultura v Klídku - projekt má 
nabídnout klientům Nízkoprahového zařízení pro 
děti a mládež Klídek v HK nekomerční kulturní 
zábavu bez drog a alkoholu

20

158
Agentura pro rozvoj Broumovska, 
o.s., Broumov                                   

Zahrada kulturní 2007 - nultý ročník kulturního 
festivalu v prostorách broumovské Zahrady

40

161 Margareta Pospíchalová, Jičín 
Expozice Jak žily naše babičky - vytvoření 
výstavní expozice v objektu č. 43 v obci Horní 
Lochov

20

163
Regionální muzeum a galerie v 
Jičíně, příspěvková oragnizace KHK                                                            

Valdická kartouza 1627/1857/2007 -
Kartuziánský klášter - výstava předmětů z 
oblasti dějin řádu, jeho působení na území Čech

30

164 Obec Černý Důl                                             Naučná stezka po pozůstatcích hornické 
činnosti na lokalitě Berghaus v k. ú. Černý Důl 

50

166
Kulturní dům Střelnice Vrchlabí, 
příspěvková oragnizace města               

Vrchlabský mezinárodní folklorní festival - 2. 
ročník prezentace neprofesionálních domácích i 
zahraničních souborů

20

174 Chalupění, o.s., Batňovice 
Výstava regionální historie a vytvoření stálé 
expozice pamětihodností regionu Jestřebích hor 
v rámci znovuotevření "Dřevěnky" - 

10

Celkem 2 175

List 5/5


